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REF.: APRUEBA PRESUPUESTO DE CAJA Y
MINISTERIQ DE HACIENDA ESTADO DE RESULTADOS DE LA EMPRESA
OFICINA DE PARTES PORTUARIA PUERTO MONTT PARA EL ANO
2016.
RECEPCION
CONTRALORIA GENERAL SANTIAGO, 24 DIC 2015
TOMA DE RAZON
RECEPCION _ MINISTERIO DE HACIENDA
EXENTON® § 2 1 W
DEPART,
SORIEGO V4
oErTa. JEFE OFICINADE PARTES
Y REGIETHO .
DEPART. VISTOS El articulo 11° de la Ley N° 18, 196; el
coNTasw. articulo 3° de Ia Ley N° 19.880; los Decretos
100 DEr Exentos del Ministerio de Hacienda N°s 724, de
¢ CERTRAL : 2001; y 811, de 2010; y Ia Circular del Mlmsterlo de
Hacienda N° 29, de 09.10.2015,
Sud. DEP.
E. CUEKTAS
Sulk DEP.
CPY
GEMES KAl
DEPART,
AUthToRLA DECRETO:
DEPART.
VOP Uy T
S DEPF.
MLURICIP,
I. APRUEBESE el Presupuesto de Caja para el afo
2016 de la “Empresa Portuaria Puerto Montt”,
en los términos que a continuacién se indican:
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SUBT ITEM AsIG
01
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80
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GLOSAS:
(1)

EMPRESA PORTUARIA PUERTO MONTT
=T REaA FURIVARIA PUERTO MONTT
PRESUPUESTO DE CAJA 2016

DENOMINACION

INGRESOS

INGRESOS DE OPERACION
Venta de Bienes y Servicios
RENTA DE INVERSIONES
VENTA DE ACTIVOS
Activos Financieros
TRANSFERENCIAS

Del Sector Publico

Otras

SALDO INICIAL DE CAJA

GASTOS

GASTOS EN PERSONAL (1)

BIENES Y SERVICIOS PARA PRODUCCION (2)
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Transferencias a Entidades Publicas
Transferencias al Fisco

Impuesto a la Renta D.L. N© 824, de 1974
Impuesto a la Renta D.L. N° 2.398 de 1978
Impuesto al Valor Agregado D.L. N° 825, de 1974

Dividendos, Anticipos y/o Ut. Art. N° 29 D.L. 1263, de

1975

Otros Impuestos
INVERSION REAL (2)
Estudios para Inversiones
Proyectos de Inversién
INVERSION FINANCIERA
Compra de Titulos y Valores
SALDO FINAL DE CAJA

Dotacion maxima de personal: 41 (personal de planta).

Para realizar los gastos en este Subtitulo, es re
proyectos de inversion cuenten con |a recomen
Desarrollo Social y con la identificacién exp

establecido en el articulo 24° de Ia ley N° 18.482.

W

MILLONES DE $
1

7.577.7

4.846,8
4.846,8
73,5
1.836,5
1.836,5
660,0
660,0
660,0
160,9

2.5772.7

676,6
1.603,5
3.742.0

660,0
3.082,0
1.150,8

285,0

600,8

1.000,0

45,4
237,7
20,0
217,7
1.281,7
1,281,7
36,2

guisito indispensable que los estudios v/o
dacion técnico-econémica del Ministerio de
edida por decreto exento, conforme a lo
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e APRUEBESE el Estado de Resultados para el afio 2016, de la “Empresa Portuaria Puerto
Montt”, en los siguientes términos: :

EMPRESA PORTUARIA PUERTO MONTT

ESTADO DE RESULTADOS 2016

DENOMINACION MILLONES DE $
Ingresos ordinarios, total 4.639
Gasto de personal (846)
Depreciacién y amortizacion (324)
Otros gastos varios de operacién (2.114)
Costos financieros, de actividades no financieras (1)
Resultado por unidades de reajuste 8
Otros ingresos distintos de operacién 73
Ganancia(pérdida) antes de Impuestos 1.435
Gasto por Impuesto a las Ganancias (534)
Ganancia (pérdida) 901

ANOTESE Y COMUNIQUESE

POR ORDEN DE LA PRESIDENTA DE LA REPUBLICA
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LUIS FELIPE CESPEDES CIFUENTES /z “RODRIGO VAI'DES PULIDO
MINISTRO DE ECONOMiA, MINISTRO DE HACIENDA
FOMENTO Y TURISMO
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